Diário Oficial
Ano 11 - Nº 243215 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de Agosto de 2024, Sexta - Feira

AVISOS

JULGAMENTO

Vistos e relatados os presentes autos de Processo Administrativo Disciplinar nº
2022 226 895, instaurado em desfavor do (a) servidora RENATA SILVA DE
SOUZA, matrícula funcional 18.242 e 35.081, para apuração de suposta conduta
inadequada cometida, em tese, pelo (a) servidor (a) deste município, verificou-se
que o Processo Administrativo Disciplinar foi instaurado obedecendo a todos os
requisitos legais, atendendo-se aos princípios da legalidade, publicidade, ampla
defesa e contraditório;

 A comissão processante demonstrou ter exercido suas atividades com indepen-
dência e imparcialidade, atuando diligentemente na descoberta da verdade mate-
rial, objetivo primordial de todo e qualquer processo administrativo.

Verifica-se, igualmente, que a comissão processante atendeu a todos os prazos
processuais conforme preceitua a Lei Complementar nº 003/2001 e jurisprudên-
cias pátrias, dentro do seu limite de atuação e competência.

Examinadas as declarações e demais documentos constantes dos autos, vê-se que
não há indícios suficientes que configure a autoria dos fatos motivadores, não há
razão para continuidade do presente.
Em face do que restou apurado, acato a sugestão contida no Relatório Final da
Permanente Disciplinar, conforme o disposto no artigo 178, § 3º e artigo 179, da
Lei Complementar nº 003 de 28 de dezembro de 2001, que sugere o ARQUIVA-
MENTO do presente Processo. A Diretoria de Recursos Humanos deverá comu-
nicar o (a) servidor (a) RENATA SILVA DE SOUZA e proceder a publicação no
Diário Oficial, bem como comunicar a Secretaria onde o servidor estiver lotado
do resultado conclusivo do presente Processo, para providências necessárias.

Cumpra-se, publique-se.

Aparecida de Goiânia, aos 06 dias do mês de agosto de 2024

MARCOS BUENO DE BRITO
Secretário de Administração

______________________________________

JULGAMENTO

Vistos e relatados os presentes autos de Processo Administrativo Disciplinar nº
2022236667, instaurado em desfavor do (a) servidor JOÃO MAGNO AMORIM
DE ASSIS, matrícula funcional 26.036, para apuração de suposta conduta ina-
dequada cometida, em tese, pelo (a) servidor (a) deste município, verificou-se
que o Processo Administrativo Disciplinar foi instaurado obedecendo a todos os
requisitos legais, atendendo-se aos princípios da legalidade, publicidade, ampla
defesa e contraditório;

 A comissão processante demonstrou ter exercido suas atividades com indepen-
dência e imparcialidade, atuando diligentemente na descoberta da verdade mate-
rial, objetivo primordial de todo e qualquer processo administrativo.

Verifica-se, igualmente, que a comissão processante atendeu a todos os prazos
processuais conforme preceitua a Lei Complementar nº 003/2001 e jurisprudên-
cias pátrias, dentro do seu limite de atuação e competência.

Examinadas as declarações e demais documentos constantes dos autos, vê-se que
não há indícios suficientes que configure a autoria dos fatos motivadores, não há
razão para continuidade do presente.

Em face do que restou apurado, acato a sugestão contida no Relatório Final da
Comissão Permanente Disciplinar, conforme o disposto no artigo 178, § 3º e ar-
tigo 179, da Lei Complementar nº 003 de 28 de dezembro de 2001, que sugere
o ARQUIVAMENTO do presente Processo. A Diretoria de Recursos Humanos
deverá comunicar o (a) servidor (a) JOÃO MAGNO AMORIM DE ASSIS e pro-
ceder a publicação no Diário Oficial, bem como comunicar a Secretaria onde o
servidor estiver lotado do resultado conclusivo do presente Processo, para provi-
dências necessárias.

Cumpra-se, publique-se.

Aparecida de Goiânia, aos 06 dias do mês de agosto de 2024

MARCOS BUENO DE BRITO

Secretário de Administração

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024

 A Secretaria Executiva de Licitação, por intermédio da Pregoeira Stefany Linara,
nomeada pelo Decreto “N” nº 11, de 15 de janeiro de 2024, tendo em vista o que
consta do processo nº 2023.268.053, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021
e alterações posteriores, COMUNICA aos interessados em participar do Pregão
Eletrônico nº 019/2024 que no intuito de assegurar à regularidade do processo, a
sessão de abertura prevista para o dia 16 de agosto de 2024 às 09h FICA ADIADA
PARA 02 DE SETEMBRO DE 2024 às 09 horas, devido a necessidade de alte-
ração sistêmica. Qualquer dúvida entrar em contato nesta Secretaria Executiva
de Licitação. Fones: (62) 3238-6798/6741, e-mail: pregaoaparecida@gmail.com,
site https://transparencia.aparecida.go.gov.br/licitacoes/3.

VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA
Secretária Executiva de Licitação

STEFANY LINARA
Pregoeira.

______________________________________

AVISO DE REVOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 002/2024-SRP.

A Secretária Executiva de Licitação, no uso de suas atribuições legais, torna públi-
ca a revogação do Pregão Eletrônico nº 002/2024-SRP, Processo nº 2023.199.119,
destinado ao Registro de Preço para a contratação de empresa especializada na
prestação de serviço de engenharia clínica, incluindo manutenção corretiva, pre-
ventiva, treinamento, calibração e teste de segurança elétrica (T.S.E) dos equi-
pamentos com reposição de peças e acessórios quando necessário, conforme
condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, considerando
manifestação do Fundo Municipal de Saúde.

Viviane Batista de Oliveira
Secretária Executiva de Licitação

______________________________________

AVISO DE INTENÇÃO DE REGISTRO DE
PREÇOS

PROCESSO Nº 2024.179.087

A Secretaria Executiva de Licitação, com base no art. 86, da Lei Federal nº
14.133/2021 e no art. 40, do Decreto “N” Nº 149, de 09 de março de 2023, do
município de Aparecida de Goiânia, vem por meio deste, comunicar que fica
aberto, pelo período de 08 (oito) dias úteis, o procedimento público de intenção
de registro de preços, visando à contratação de empresa especializada na presta-
ção de serviço de engenharia clínica, incluindo manutenção corretiva, preventiva,
treinamento, calibração e teste de segurança elétrica (T.S.E) dos equipamentos
com reposição de peças e acessórios quando necessário, para possibilitar a parti-
cipação de outros órgãos ou entidades que tenham interesse neste objeto. Órgão
solicitante: Fundo Municipal de Saúde. Fone: (62) 3238-6741/6798. E-mail: dire-
toria.licitacaoapgyn@gmail.com.

VIVIANE BATISTA DE OLIVEIRA
Secretária Executiva de Licitação

STEFANY LINARA A. RAMOS
Pregoeira.

______________________________________

AVISO DE PUBLICAÇÃO

Secretaria Municipal de Saúde de Aparecida de Goiânia informa que a 44ª lista
dos convocados para serem credenciados no Edital 001/2022 de pessoa física para
termo de credenciamento profissional com vistas a atuar junto a secretaria muni-
cipal de saúde de aparecida de Goiânia se encontra no site da prefeitura de Apa-
recida de Goiânia no link Diário Oficial Eletrônico (www.aparecida.go.gov.br).
Informamos que as documentações para o credenciamento de Pessoa Física que
foram solicitadas no site da Prefeitura de Aparecida de Goiânia
• Site: www.aparecida.go.gov.br
• Portal da Transparência
• Gestão de Pessoal
• Concursos e Seleções
• Inscrições abertas – Edital de Credenciamento nº 1/2022

Tendo em vista as medidas protetivas adotadas mundialmente, e no âmbito da
municipalidade, os profissionais deverão comparecer a Coordenadoria de Recur-
sos Humanos (horários 08:00 ás 11:00 e das 13:00 ás 16:00) na data estabelecida
na Publicação de CONVOCAÇÃO onde constará o nome e a data de compa-

Diário Oficial
Ano 11 - Nº 243216 Município de Aparecida de Goiânia

Diário Oficial EletrônicoAparecida de Goiânia,
16 de Agosto de 2024, Sexta - Feira

recimento. Deverão estar portando todas as documentações exigidas no Edital
001/2022. Informamos ainda que o profissional que não comparecer na data fixa-
da na Publicação da Convocação deverá comparecer entre as datas de 09/09/2024
a 11/09/2024.

______________________________________

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
20º PUBLICAÇÃO DE CLASSIFICAÇÃO POR

FUNÇÃO
RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS
PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA

PARA URGÊNCIA CONFORME EDITAL 001/2022

Assistente Social
C L A S S I -
FICAÇÃO

I N S C R I -
ÇÃO

CPF NOME FUNÇÃO H A B I L I -
TAÇÃO

2313 76541 023.XXX.
XXX-XX

ALANNA
S A R T O -
RIO MES-

SORA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2314 76549 041.XXX.
XXX-XX

AMANDA
CRYSTY-
NA RO-
QUE DA

COSTA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2315 76565 707.XXX.
XXX-XX

SAMUEL
DE SOU-
ZA MEN-

DES

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2316 76592 028.XXX.
XXX-XX

SANDRA
R A M O S
DOS SAN-

TOS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2317 76607 704.XXX.
XXX-XX

L E T Í C I A
A L E N -
C A R

MELO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2318 76608 025.XXX.
XXX-XX

NINIANE
DOS SAN-
TOS SOU-
ZA DE AS-

SIS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2319 76613 034.XXX.
XXX-XX

DEYGIA-
NE DE
O L I V E I -
RA CAE-

TANO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2320 76649 792.XXX.
XXX-XX

E L B I A
D I V I N A
PIRETTE
DOS SAN-

TOS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2321 76660 030.XXX.
XXX-XX

I S A B E -
LA ARCI-
P R E T T I
B R A I T
DOS SAN-

TOS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2322 76703 061.XXX.
XXX-XX

A L I N E
BRUGNE-

RA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2323 76716 008.XXX.
XXX-XX

N AT H A -
LIA RE-
BOUCAS
DA COS-
TA ARAU-

JO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2324 76746 050.XXX.
XXX-XX

PATRICIA
F E R R E I -
RA DOS
SANTOS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2325 76772 037.XXX.
XXX-XX

WA N E S -
SA GON-
Ç A LV E S
M A R I -

NHO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2326 76780 912.XXX.
XXX-XX

J O A N A
R O D R I -
GUES DA

LUZ

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2327 76815 709.XXX.
XXX-XX

CAROLI-
NA VELO-

SO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2328 76821 062.XXX.
XXX-XX

LUIZ SÉR-
GIO PEI-
XOTO DE
ARAÚJO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2329 76828 011.XXX.
XXX-XX

ROBERTA
BORGES

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2330 76835 792.XXX.
XXX-XX

S O R A I A
DE MELO

ROÇHA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2331 76887 881.XXX.
XXX-XX

JOSIANY
FERNAN-
DES PE-

RES

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2332 76912 973.XXX.
XXX-XX

M A R I A
APARECI-
DA DOS
S A N T O S
M E N -

DONÇA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2333 76929 031.XXX.
XXX-XX

RANIELY
CRISTINA
A L V E S

MELO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2334 76937 014.XXX.
XXX-XX

E L I E N E
A L V E S
DE SOU-

SA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2335 76947 073.XXX.
XXX-XX

FERNAN-
DA GA-
B R I E L
A I R E S

SAAD

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2336 76968 020.XXX.
XXX-XX

LIDIANE
DA SILVA
FRANÇA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2337 76990 915.XXX.
XXX-XX

ANTONIA
PEREIRA

ALVES

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2338 77001 860.XXX.
XXX-XX

L U C I A -
NA CAE-
TANO DE
FREITAS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2339 77048 022.XXX.
XXX-XX

I S A -
B E L L A
DE OLI-
V E I R A

SOUZA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2340 77050 031.XXX.
XXX-XX

ODEILDE
ALMEIDA
DA PAZ

COSTA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2341 77062 747.XXX.
XXX-XX

S A R A
CRISTIA-
NE FER-
REIRA DE

JESUS

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2342 77103 624.XXX.
XXX-XX

LIA CRIS-
TINA SÁ

COSTA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2343 77113 024.XXX.
XXX-XX

C A M I L A
V E L O S O
B O R G E S
DO PRA-

DO

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2344 77117 891.XXX.
XXX-XX

M A R C I A
FERNAN-
DES DA

SILVA

Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO

2345 77131 826.XXX.
XXX-XX

NEILA Assistente
Social

20° HABI-
LITAÇÃO